# 青岛理工大学2024年博士研究生普通招考报名通知

各位考生:

为做好我校2024年博士研究生普通招考报名工作,现将有关事项通知如下:

#### 一、招生计划

本次普通招考拟招生25人,其中土木工程学院土木水利(专业型)拟招12人,环境与市政工程学院土木工程(学术型)拟招1人(中国科学院青岛生物能源与过程研究所联合培养),土木水利(专业型)拟招12人。

土木水利(专业型)博士包括4名少数民族高层次骨干人才专项计划,招生要求依据教育部"少数民族高层次骨干人才计划"有关招生政策执行。

#### 二、报名时间

本次普通招考报名时间: 5月9日12:00-5月22日12:00, 请考生登录中国研究生招生信息网进行报名。

# 三、注意事项

考生通过中国研究生招生信息网按要求填报并提交报名信息后,打印《青岛理工大学2024年博士学位研究生网上报名信息简表》,同时下载《专家推荐信》。另外,考生须在报名期间通过报名系统完成以下材料扫描件的上传提交:

- 1.硕士课程学习成绩单(档案管理或教学管理部门盖章);
- 2.有效身份证(正反面);
- 3.应届硕士毕业生的本科学历学位证书、研究生证、《教育部学籍在线验证报告》 (硕士);
- 4.往届硕士毕业生的本科、硕士学历学位证书、《教育部学历证书电子注册备案 表》(硕士)。

以上材料扫描件须合成一个PDF文件上传,并以"考生姓名+身份证号"命名。另外,《青岛理工大学2024年博士学位研究生网上报名信息简表》,报考意见须单位人事部门签字盖章。

# 四、缴费

报名费每人220元。考生须于5月22日12点前通过中国研究生招生信息网完成网上支付平台缴费,未在规定时间内完成缴费报名结果无效。

## 五、资格审核

学校根据报考者提供的报考材料进行资格审核,对不符合报考要求的考生进行电话通知。

## 六、初试方式及时间

2024年博士研究生普通招考初试拟于5月下旬进行,采用线下现场考试的形式,具体要求以研究生院网站(http://yjsh.qut.edu.cn)公布为准,初试科目包括英语和两科业务课,相关信息见《青岛理工大学2024年博士研究生招生简章》。

## 七、招生咨询

报名咨询电话: 0532-85071303、85071198。

青岛理工大学研究生院 2024年5月9日